
Nr sprawy: 20/PNE/SW/2023                   Sosnowiec, dnia  19.04.2023 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
pt. „ Dostawa wyrobów medycznych jedno i wielorazowego użytku ”

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z  wyjaśnieniem
wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

ZESTAW 1
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie: 
Pytanie 1 
Pakiet  11,:  Zestaw  do  szynowania  moczowodów  tupu  JJ  obustronnie  otwarty  w  rozm.4,8Ch/26cm  z
popychaczem 70 cm i skalowany co 1 cm (pozostałe parametry zgodnie z SWZ).
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

Pytanie 2 
Pakiet nr 35, poz. 1: Zestaw do szynowania moczowodów tupu Pigtail wykonany z poliuretanu w rozmiarze
4,7Ch i popychaczem 70 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

ZESTAW 2

Pytanie 1 
Pakiet 32, pozycja 2:
Czy Zamawiający dopuści pensetę bipolarną prostą i zagiętą, wielorazową, o dł 160-220mm z końcówką 
roboczą tępą 1mm-2mm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pod warunkiem, że zaoferowany asortyment jest kompatybilny z
aparatami firmy Erbe. 

Pytanie 2 
Pakiet 32, pozycja 3:
Czy Zamawiający dopuści pensetę bipolarną bagnetową, wielorazową prostą o długości 
110-220 mm z końcówką roboczą tępą 0,5-1mm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pod warunkiem, że zaoferowany asortyment jest kompatybilny z
aparatami firmy Erbe. 

ZESTAW 3

Pytanie 1 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Dotyczy pakietu 18. Prosimy o wyjaśnienie,  czy ma być to układ przystosowany do wentylacji
inwazyjnej,  czyli  wyposażony  w  zastawkę  wydechową,  czy  też  układ  wyposażony  w  zawór
przeciekowy?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga układu wyposażonego w zastawkę oddechową. 

Pytanie 2 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje linii próbkowania współpracującymi z modułem
Sidestream przy kardiomonitorze Vista 120? Jeżeli tak, to czy ma być to linia wykorzystywana:

-  w wentylacji inwazyjnej - 

-  czy w wentylacji nieinwazyjnej - i dodatkowo dla kogo – osoby dorosłej,
dziecka, niemowlaka.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wymaga wentylacji inwazyjnej dla dorosłych. 

Pytanie 3 
Dotyczy pakietu 23. W związku z jednostka handlowa dla tego typu produktów, która jest opako-
wanie, prosimy o możliwość wyceny na opakowania, z ewentualnym zaokrągleniem całkowitych
ilości.  
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wycenę opakowania z zaokrągleniem do całkowitych ilości. 

Pytanie 4 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 
§8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do: 1) 0,2% 3)
0,2% 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6 
§8 ust.  3  Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na zmniejszenie  maksymalnej  łącznej  wysokości  kar
umownych do 10%? Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, niepro-
porcjonalne do wartości zamówienia, odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów me-

Sporządził Tomasz Świtaj 



dycznych w zamówieniach publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do proponowanego
poziomu umożliwi zachowanie zasady równości stron umowy 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
 

ZESTAW 4

Pytanie 1 
Pakiet nr 27
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplerów o średnicy główki 28 mm, wysokość zamknięcia
zszywek regulowana pokrętłem, docisk automatyczny.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ. Pytanie nie dotyczy Pakietu nr 27. 

ZESTAW 5

Pytanie 1 
Czy  Zamawiający  w  pozycji  1  pakiet  2  dopuści  do  postępowania  cewnik  dwuświatłowy
wysokoprzepływowy  z  poliuretanu  Tecoflex  z  prostymi  lub  zagiętymi  o  średnicy  6,5  Fr  
i długościach: 100 mm, 125 mm oraz 8F i długościach: 100 mm, 125 mm, 150 mm oraz 11 Fr  
i  długościach:  15  cm,  17,5  cm,  20  cm  do  wyboru  przez  Zamawiającego?  -  termoplastyczny
poliuretan  Tecoflex  -  radiocieniujący  szaft  cewnika  -  końcówka  bez  bocznych  otworów
zmniejszająca ryzyko powstawania zakrzepu - przednie otwory zmniejszające ryzyko powstawania
zakrzepów  -  obrotowy  pierścień  do  szycia  pozwalający  uniknąć  podrażnienia  skóry  -  zacisk
bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed wyślizgnięciem
się - wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość - kompatybilny z MRI - odporna na odkształcenia
prowadnica  „J”  z  wysoką  zawartością  tytanu  zapewniająca  wyjątkowo  wysoką  elastyczność  i
odporność  na  odkształcenia  ,  dodatkowy komfort  zapewnia  powłoka  z  PTFE która  gwarantuje
gładką powierzchnię i najwyższy poślizg (wymiary: 0,45/400 mmm i 0,80/500 mm, 0,89 mm x 700
mm) - igła wprowadzająca 20G dla średnicy 6,5 Fr, 18 G dla średnicy 8 Fr - rozszerzadło 6Fr i 7Fr
dla średnicy 6,5 Fr oraz 8 Fr dla średnicy 8 Fr - rozszerzadło 12 Fr dla średnicy 11 Fr - nasadki
iniekcyjne Luer Lock - wyprodukowano w Niemczech 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie cewnika o średnicy 6,5 Fr długościach: 100 mm, 125
mm oraz średnicy 8F i długościach 100 mm, 125 mm, 150 mm - pozostałe parametry zgodnie z
wymaganiami SWZ. 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z pakietu 2 i stworzy osobny pakiet dla
pozycji 1? Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ. 

ZESTAW 6

Pytanie 1 
Pytania  dotyczą:  Pakietu  nr  24  Oprzyrządowanie  do  videouroterorenoskopu  kompatybilne  ze
sprzętem firmy Storz

Sporządził Tomasz Świtaj 



poz.  1  Urologiczne  druty  prowadzące,  nitinolowy  rdzeń,  końcówka  prosta  lub  zakrzywiona,
elastyczna z obu stron drutu, z powłoką hydrofilną na odcinku dystalnym 5cm, na pozostałej części
drutu pokrycie PTFE, średnica 0,89 mm lub 0,97 mm, długość 150 cm (+-2 cm)
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 2 
Pytania dotyczą: Pakietu nr 24 Oprzyrządowanie do videouroterorenoskopu kompatybilne ze sprzę-
tem firmy Storz
poz. 2 Koszulki dostępu moczowodowego z powłoką hydrofilną na całej długości w celu znacznego
ułatwienia wprowadzenia koszulki, dostępne w rozmiar 12/14 Fr i długościach 36cm oraz 46cm.
Płaszcz odporny na zagięcia, marker widoczny na zdjęciach rtg. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 
 

Pytanie 3 
Pytania dotyczą: Pakietu nr 24 Oprzyrządowanie do videouroterorenoskopu kompatybilne ze sprzę-
tem firmy Storz
Poz. 3 Kosz nitinolowy do przechwytywania i wydobywania złogów z dróg moczowych, dostępny
w rozmiarach 1,9/2,4 Fr i średnicy koszyka 12 mm, bezkońcówkowy, 4 - przewodowy, materiał
płaszcza  PTFE,  z  mechanizmem  otwierającym,  widoczny  w  promieniach  rtg,  długość  90  lub
120cm, rozbieralny
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

ZESTAW 7

Pytanie 1 
Dotyczy Pakietu nr 11: Czy Zamawiający dopuści cewniki moczowodowe typu JJ w rozmiarze
4.5F/26 cm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

ZESTAW 8

Pytanie 1 
Pytanie 1 Czy Zamawiający dopuści cewniki dwukanałowe do hemodializy w następujących roz-
miarach: 8F-13cm;   12F- 15cm, 20cm, 24cm;   14F-15cm, 20cm, 24cm w zestawie 18G x 7cm igła
wprowadzająca z zaworem bocznym,  J-tip prowadnik z nitynolu 0,035’’x 70cm,  Rozszerzacz na-
czyń,  5ml strzykawka,  Skalpel nr 11,  Czapki wtryskowe, Opatrunek na cewnik
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie cewników dwukanałowych rozmiarach: 8F-13cm;   
12F- 15cm, 20cm – pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Pytanie 2 
Pytanie 2 Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia 
nie może zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku od-

Sporządził Tomasz Świtaj 



powiedzi negatywnej prosimy o wskazanie równoważności dla pakietu 2 w sposób zachowujący za-
sady uczciwej konkurencji
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem Rozdziału X SWZ Wykonawca przy przypadku zaoferowania produktu równo-
ważnego winien dołączyć do Oferty  analizę porównawczą dotycząca równoważności zaoferowane-
go sprzętu zgodna z opisem przedmiotu zamówienia. 

ZESTAW 9

Pytanie 1 
Czy zamawiający w pakiecie 52 dopuści sprzęt równoważny marki Avanos- zestaw do wprowadza-
nia zgłębników gastorostomijnych metodą „Push”. Zestaw zawiera: gotowy do użycia zestaw ko-
twiczący z zapinkami T SAF-T-PEXY ze szwami rozpuszczalnymi 3/0 Biosyn oraz poliuretanową
blokadą szwu, zakrzywione kleszczyki hemostatyczne, teleskopowy rozszerzacz seryjny, bezpiecz-
ny skalpel, igłę wprowadzającą, prowadnik z końcówką w kształcie litery J, urządzenie do pomiaru
stomii, , strzykawkę. Dedykowany do zgłębników o rozmiarach FR 12, 14, 16, 18, 20
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 
Czy zamawiający w pakiecie 51 dopuści sprzęt równoważny marki Avanos - zgłębnik do jejunosto-
mii umieszczany metodą operacyjną za pomocą techniki Witzela. Wykonany z silikonu medyczne-
go,  posiada  skrzydełka  mocujące,  znaczniki  RTG,  jest  wysterylizowany  promieniami  gamma.
Zgłębnik wyposażony w mufkę wrastającą pod skórą oraz narzędzie służące do przeciągania portu
przez powłoki skórne. Rozmiar 14FR, złącze Luer-Lock z dołączonym adapterem ENFit.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

ZESTAW 10

Pytanie 1 
Pakiet nr 7, pozycja nr 16 – Czy Zamawiający dopuści średnicę 11mm? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 2 
Pakiet nr 7, pozycja nr 21 – Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z rurami rozciągliwymi
do 180cm? 
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.            

Pytanie 3 
Pakiet nr 7, pozycja nr 27 – Czy Zamawiający dopuści rozmiary CH 12, 14, 16? 
Odpowiedź  :  
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 4 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Pakiet nr 26, pozycja nr 1 – Zwracamy się z prośbą w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji,
aby Zamawiający wydzielił z pakietu nr 26, pozycję nr 1 do osobnego pakietu. Wydzielenie ww.
pozycji do osobnej części pozwoli na złożenie oferty w pakiecie większej liczbie wykonawców, a
przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.            

ZESTAW 11

Pytanie 1 
Czy  Zamawiający  w  pak  3  wyrazi  zgodę  na  złożenie  oferty  na  oryginalny  produkt  znanego
amerykańskiego producenta o pojemności 200ml?
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga ale wyraża zgodę na zaoferowanie. 

ZESTAW 12

Pytanie 1 
Pakiet nr 20 Cewniki do podawania tlenu.
Poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika do podawania tlenu przez nos, długość 5m – czysty mikro-
biologicznie pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 2 
Wzór umowy – zał 7 do SWZ
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych określonych w § 8 ust 1  pkt 1 do 0,5%.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

ZESTAW 13

Pytanie 1 
Szanowni Państwo, Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie dot. Pakietu nr
32 przedmiotowego zamówienia: Pytanie nr 1 - dotyczy pakietu nr 32 Osprzęt do diatermii chirur-
gicznych kompatybilnych z aparatami Firmy ERBE Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu do-
stawy do 7-10 dni roboczych, ze względu na dostawę towaru bezpośrednio z magazynu fabryki w
Niemczech.
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ. 

ZESTAW 14

Pytanie 1 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Dotyczy umowy § 7 ust. 2 - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę
do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy
kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, 
a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest
niemożliwe.
Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 2 umowy. 

 
Pytanie 2 
Dotyczy umowy § 8 ust. 1 pkt.2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako  podstawy do ustalenia
wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy/zamówienia?
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody (w tym przypadku utrzymanie naliczania kary od całego wynagrodzenia ma
uzasadnienie  o  tyle,  że  dotyczy  potencjalnie  bardzo  negatywnej  w  skutkach  okoliczności  zakończenia
umowy).

Pytanie 3 
Dotyczy umowy § 3 ust. 6
Czy Zamawiający potwierdza, że dostawy odbywać się będą od poniedziałku do piątku oraz Jeżeli dostawa
wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym
dniu roboczym po wymaganym?
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza,  że  odbywać się będą od poniedziałku do piątku oraz Jeżeli  dostawa wypada  
w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu ro -
boczym po wymaganym?

ZESTAW 15

Pytanie 1 
Pytanie 1 - dot. opis przedmiotu zamówienia- pakiet 48, pozycja 1 oraz 2: Czy Zamawiający dopu-
ści do zaoferowania w pakiecie 48  zamienniki oryginalnych akcesoriów do strzykawki MARK 7
Arterion, które są w 100% kompatybilne ze strzykawką MARK 7 Arterion, których działanie jest
zgodne z instrukcją obsługi strzykawki? Proponowane wkłady są certyfikowane w klasie IIa, posia-
dają wszystkie zezwolenia wymagane prawem w Polsce w tym certyfikaty jednostki notyfikowanej.
Wkłady generyczne mogą być nawet o połowę tańsze niż akcesoria wyprodukowane przez tego sa-
mego producenta co wstrzykiwacz kontrastu, przy czym zachowują funkcjonalność i bezpieczeń-
stwo oryginałów. Z proponowanych zestawów korzysta w tej chwili kilkadziesiąt podmiotów lecz-
niczych w Polsce. Zgoda na naszą prośbę z pewnością przyczynia się do pozyskania większej ilości
ofert oraz będzie miała bezpośredni korzystny wpływ na racjonalne wydatkowanie środków pu-
blicznych
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  zamienników  oryginalnych akcesoriów do strzykawki
MARK  7  Arterion,  kompatybilnych  ze  strzykawką  MARK  7  Arterion  pod  warunkiem,  że
proponowany  asortyment  posiada  autoryzację  producenta  strzykawki  zezwalającą  na  użycie
akcesoriów w okresie gwarancyjnym wstrzykiwacza. 

ZESTAW 16

Pytanie 1 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Dotyczy Pakietu nr 36
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia
nie są leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedze-
niem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 36 do 10 dni ro-
boczych od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 
Dotyczy Pakietu nr 36
Czy Zamawiający dopuści do oferowania w poz. 2 (załącznika nr 8 do SWZ) pakietu 36 odpowied-
niki pętli bipolarnych i monopolarnych, jednorazowych, sterylnych pakowanych indywidualnie (1
op. = 10 szt)? Pętle i elektrody jednorazowe w przeciwieństwie do pętli wielorazowych zużywal-
nych gwarantują każdorazowo tę samą jakość cięcia i koagulacji co zapewnia lepszy komfort i efek-
tywność pracy chirurga i większe bezpieczeństwo pacjenta. Jednorazowe pętle tnące są gotowe do
użycia i nie wymagają ponoszenia kosztów reprocesingu
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3 
Dotyczy Pakietu nr 36
W związku z tym, że oferowane w pakiecie 36 noże i elktrody są pakowane przez producenta w
opakowania handlowe po 6 sztuk w opakowaniu i nie są sprzedawane na sztuki, czy Zamawiający
dokona modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania?

Odpowiedź
Zamawiający w Pakiecie nr 36 zmienia jednostkę miary na opakowania po 6 sztuk w każdym. Wy-
maga ilości 6 opakowań po 6 sztuk – łącznie 36 sztuk w każdej pozycji asortymentowo- cenowej. 

Pytanie 4 
Dotyczy Pakietu nr 36
W związku z tym, że oferowane w pakiecie nr 36 noże i elektrody są pakowane przez producenta
w opakowania handlowe po 6 sztuk w opakowaniu i nie są sprzedawane na sztuki, prosimy Zama-
wiającego o potwierdzenie, że będzie składał zamówienia częściowe na pełne opakowaniach (wie-
lokrotność 6 sztuk) noży i elektrod?

Odpowiedź
Zamawiający  potwierdza  że  zamówienia  częściowe  składane  w  zakresie  Pakietu  nr  36  będą
składane na pełne opakowania i ich wielokrotności. 

Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie,  że gwarancja jakości nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn
zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownka lub naturalnego zużycia.

Odpowiedź
Zamawiajacy potwierdza. 

Pytanie 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kary umownej zapisanej we wzorze um-
owy §8 ust.1. ppkt. 1) z 1% do 0,5%? 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7 
Prosimy o zmianę zapisów projektu umowy §8 ust. 3. na nastepującą treść: „Łączna maksymalna
wysokość kaqr umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 20% wartości łącznego
wynagrodzenia brutto, o którym mowaw §5 ust.3.“ 
W naszej ocenie maksymalna wysokość kar umownych mogąca stanowić 50% wartości umowy
jest zbyt wygórowana i przeczy zasadzie równoważności stron.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

ZESTAW 17
Pytanie 1 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 44 pozycja 1 zestawu do 
stengraftu o następującym składzie i parametrach: 1x Serweta na stolik instrumentariuszki jako 
owiniecie zestawu , wykonana z nieprzemakalnego dwuwarstwowego laminatu o wymiarach 
150cmx240cm, obszar wzmocniony na całej powierzchni serwety. Gramatura w strefie 
wzmocnionej min. 80g/m2 1x Sterylny, pełnobarierowy fartuch chirurgiczny, wzmocniony 
wykonany z trójwarstwowej włókniny SMS o gramaturze min. 45g/m2. Szwy wykonane techniką 
ultradźwiękową, elastyczny mankiet poliestrowy o długości min. 9cm konstrukcja fartucha, sposób 
składania oraz system troków i rzepów pozwalających na aseptyczną aplikacje, tylne części 
fartucha zachodzą na siebie. Fartuch wyposażony w nieprzemakalne wstawki na przedramieniach 
oraz z przodu fartucha, min. 50x70cm wykonane z min. 2 warstwowego laminatu o gramaturze 
min.28 g/m2, rozmiar L (dł. całkowita min. 138 cm);
2x Sterylny, pełnobarierowy fartuch chirurgiczny, wzmocniony wykonany trójwarstwowej 
włókniny SMS o gramaturze min. 45g/m2. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, elastyczny 
mankiet poliestrowy o długości min. 9cm konstrukcja fartucha, sposób składania oraz system 
troków i rzepów pozwalających na aseptyczną aplikacje, tylne części fartucha zachodzą na siebie. 
Fartuch wyposażony w nieprzemakalne wstawki na przedramieniach oraz z przodu fartucha, min. 
50x70cm wykonane z min. 2 warstwowego laminatu o gramaturze min.28 g/m2, Rozmiar XL 
(całkowita długość min.148); 4x ręcznik celulozowe do rąk 30x34cm; 30x kompres gazowy 
10cmx10cm, 17-nitkowy 8 warstwowy, z nitka RTG; 1x miska 500 ml skalowana, wykonana z 
polipropylenu; 1x miska 500 ml przeźroczysta, skalowana, wykonana z polipropylenu; 1x miska 
250ml skalowana, wykonana z polipropylenu; 1x gąbka dwustronna do mycia i dezynfekcji skóry, 
długość szpatułki min 19cm; 1x igła podskórna 21G x40 mm (1 1/2); 1x igła podskórna 18GX40 (1 
1/2); 1x strzykawka 3 częściowa typu luer-stick 10 ml, transparentna; 2x strzykawka 3 częściowa 
typu luer-lock wkręcana 10 ml, transparentna; 2x strzykawka 3 częściowa typu luer-lock wkręcana 
20ml, transparentna; 1x osłona w kształcie prostokąta z gumką na aparaturę medyczną w rozmiarze 
100x110cm wykonana z transparentnej folii PE o grubości min.35um; 2x Osłona w kształcie czepka
z gumką na aparaturę medyczną w rozmiarze 120x60cm wykonana z transparentnej folii PE o 
grubość min.35um; 1x Miska na prowadnik 2500 ml, średnica min. 22cm, wysokość min.8 cm; 1x 
Wzmocniona serweta do stengraftów o wymiarach min. 230X350 cm z dwoma otworami 
samoprzylepnymi w okolicy tętnic udowych oraz z dwoma otworami w okolicy tętnic 
promieniowych. W części krytycznej wykonana z min. 3 warstwowego, chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu. Całkowity rozmiar strefy przylepnej wokół otworów udowych min. 
16x16 cm (+/-2 cm), średnica całkowita otworu częściowo wypełnionego folią chirurgiczną 12,5 
cm (+/-1 cm), średnica dostępu 7,5 cm (+/-0,5cm). W okolicy tętnic promieniowych dwa otwory 

Sporządził Tomasz Świtaj 



samoprzylepne o wymiarach 8x6cm. Po obu stronach serweta zintegrowana z transparentną osłoną 
na pulpit sterowniczy o szerokości min. 55 cm i grubości min. 60um. W części podstawowej 
serweta wykonana z min. dwuwarstwowego laminatu PE/PP o gramaturze min. 56 g/m2, 
wyposażona w dodatkowe wzmocnienie wysokochłonne w strefie krytycznej w kształcie litery T o 
wymiarach min.230/120x180 cm o gramaturze min. 51g/m2. Łączna gramatura w strefie krytycznej
min. 107g/m2; Wszystkie składowe zestawu ułożone w kolejności umożliwiającej sprawną 
aplikację zgodnie z zasadami aseptyki, zawinięte w serwetę na stolik instrumentariuszki. Elementy 
zestawu zgodne z normą PN EN 13795. Parametry serwet wzmocnionych stanowiących obłożenie 
pacjenta w strefie krytycznej: odporność na przenikanie cieczy min. 900 cmH2O, odporność na 
rozerwanie sucho/mokro min 194/144 kPa. Opakowanie typu TYVEC z oznaczeniem 
informującym o sposobie użycia oraz min. 2 etykietami samoprzylepnymi typu TAG do 
archiwizacji danych.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie – PO  KOREKCIE !!!:  
1x Serweta na stolik instrumentariuszki jako owiniecie zestawu , wykonana z nieprzemakalnego 
dwuwarstwowego laminatu o wymiarach 150cmx240cm, obszar wzmocniony na całej powierzchni 
serwety. Gramatura w strefie wzmocnionej min. 80g/m2 1x Sterylny, pełnobarierowy fartuch 
chirurgiczny, wzmocniony wykonany z trójwarstwowej włókniny SMS o gramaturze min. 45g/m2. 
Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, elastyczny mankiet poliestrowy o długości min. 9cm 
konstrukcja fartucha, sposób składania oraz system troków i rzepów pozwalających na aseptyczną 
aplikacje, tylne części fartucha zachodzą na siebie. Fartuch wyposażony w nieprzemakalne wstawki
na przedramieniach oraz z przodu fartucha, min. 50x70cm wykonane z min. 2 warstwowego 
laminatu o gramaturze min.28 g/m2, rozmiar L (dł. całkowita min. 138 cm); 
- wykonanego z 5 warstwowej włókniny!!! 
2x  Sterylny,  pełnobarierowy  fartuch  chirurgiczny,  wzmocniony  wykonany
trójwarstwowej  włókniny  SMS  o  gramaturze  min.  45g/m2.  Szwy  wykonane  techniką
ultradźwiękową, elastyczny mankiet poliestrowy o długości min. 9cm konstrukcja fartucha, sposób
składania  oraz  system  troków  i  rzepów  pozwalających  na  aseptyczną  aplikacje,  tylne  części
fartucha zachodzą na siebie. Fartuch wyposażony w nieprzemakalne wstawki na przedramieniach
oraz z przodu fartucha, min. 50x70cm wykonane  z min. 2 warstwowego laminatu o gramaturze
min.28 g/m2, Rozmiar XL (całkowita długość min.148); 
- wykonanego z 5 warstwowej włókniny!!!
4x  ręcznik  celulozowe  do  rąk  30x34cm;  30x  kompres  gazowy  10cmx10cm,  17-nitkowy  8
warstwowy, z nitka RTG; 
1x miska 500 ml skalowana, wykonana z polipropylenu; 
1x miska 500 ml przeźroczysta, skalowana, wykonana z polipropylenu; 
1x miska 250ml skalowana, wykonana z polipropylenu; 
1x gąbka dwustronna do mycia i dezynfekcji skóry, długość szpatułki min 19cm; 
1x igła podskórna 21G x40 mm (1 1/2); 1x igła podskórna 18GX40 (1 1/2); 
1x strzykawka 3 częściowa typu luer-stick 10 ml, transparentna; 
2x strzykawka 3 częściowa typu luer-lock wkręcana 10 ml, transparentna; 
2x strzykawka 3 częściowa typu luer-lock wkręcana 20ml, transparentna; 
1x  osłona  w  kształcie  prostokąta  z  gumką  na  aparaturę  medyczną  w  rozmiarze  100x110cm
wykonana z transparentnej folii PE o grubości min.35um - zgodnie z wymaganiami SWZ!!! 
2x Osłona w kształcie czepka z gumką na aparaturę medyczną w rozmiarze 120x60cm wykonana z
transparentnej folii PE o grubość min.35um - zgodnie z wymaganiami SWZ!!! 
1x Miska na prowadnik 2500 ml, średnica min. 22cm, wysokość min.8 cm; 
1x  Wzmocniona  serweta  do  stengraftów  o  wymiarach  min.  230X350  cm  z  dwoma  otworami
samoprzylepnymi  w  okolicy  tętnic  udowych  oraz  z  dwoma  otworami  w  okolicy  tętnic
promieniowych.  W  części  krytycznej  wykonana  z  min.  3  warstwowego,  chłonnego  i

Sporządził Tomasz Świtaj 



nieprzemakalnego laminatu.  Całkowity rozmiar strefy przylepnej  wokół otworów udowych min.
16x16 cm (+/-2 cm), średnica całkowita otworu częściowo wypełnionego folią chirurgiczną 12,5
cm (+/-1 cm), średnica dostępu 7,5 cm (+/-0,5cm). W okolicy tętnic promieniowych dwa otwory
samoprzylepne o wymiarach 8x6cm. Po obu stronach serweta zintegrowana z transparentną osłoną
na  pulpit  sterowniczy  o  szerokości  min.  55  cm i  grubości  min.  60um.  W części  podstawowej
serweta  wykonana  z  min.  dwuwarstwowego  laminatu  PE/PP  o  gramaturze  min.  56  g/m2,
wyposażona w dodatkowe wzmocnienie wysokochłonne w strefie krytycznej w kształcie litery T o
wymiarach min.230/120x180 cm o gramaturze min. 51g/m2. Łączna gramatura w strefie krytycznej
min.  107g/m2;  Wszystkie  składowe  zestawu  ułożone  w  kolejności  umożliwiającej  sprawną
aplikację zgodnie z zasadami aseptyki, zawinięte w serwetę na stolik instrumentariuszki. Elementy
zestawu zgodne z normą PN EN 13795. Parametry serwet wzmocnionych stanowiących obłożenie
pacjenta w strefie krytycznej:  odporność na przenikanie cieczy min.  900 cmH2O, odporność na
rozerwanie  sucho/mokro  min  194/144  kPa.  Opakowanie  typu  TYVEC  z  oznaczeniem
informującym  o  sposobie  użycia  oraz  min.  2  etykietami  samoprzylepnymi  typu  TAG  do
archiwizacji danych.

Pytanie 2 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 44 pozycja 2 sterylnej serwety
samoprzylepnej, wysokochłonnej o wymiarach 47,5x50cm z taśmą przylepną na dłuższym boku o 
szerokości 3,5cm. Serweta wykonana z 4-warstwowego laminatu nieprzemakalnego o strukturze 
plastra miodu, pochłaniająca materiał biologiczny i płyny, pozostająca na powierzchni sucha, 
niebrudząca zespołu operacyjnego i pacjenta. Gramatura 105g/m2.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.

ZESTAW 18

Pytanie 1 
Pakiet nr   22  Stapler jednorazowy okrężny
Poz. 1
Czy  Zamawiający  dopuści,  na  zasadzie  równoważności,  stapler  jednorazowy,  okrężny  odgięty  
o średnicy główki 29 mm z łamanym kowadełkiem, z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wyso -
kością  zamknięcia  zszywki  w  zakresie  od  1,6  mm  do  2,4  mm,  wysokość  otwartej  zszywki  
4,8 mm?
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 
Pakiet nr 45  Stapler liniowy 
Poz. 1
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy tnący o długości linii zszywek 65,1
mm z automatycznym dociskiem tkanki?
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3 
Pakiet nr 45  Stapler liniowy 
Poz. 2

Sporządził Tomasz Świtaj 



Czy  Zamawiający  dopuści,  na  zasadzie  równoważności,  ładunek  do  staplera  liniowego  z  nożem  
o długości linii zszywek 65,1 mm do tkanki standardowej?
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ.

ZESTAW 19
Pytanie 1 
Pakiet 1, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii o wymiarze powierzchni klejącej 55 x 
51 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 2 
Pakiet 1, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii o wymiarze powierzchni klejącej 45 x 
49 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 3 
Pakiet 5, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tylko rozmiaru CH30 długość
400mm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  
Pytanie 4 
Pakiet 5, poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worka kolostomijnego rozmiar 15-70mm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 5 
Pakiet 5, poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worka kolostomijnego rozmiar 45 mm? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 6 
Pakiet 6, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika trójdrożny Dufour w rozmiarach 
CH18 i CH 20 balon 50-80 cc/ml oraz CH22 i CH24 balon 80-100cc/ml? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 7 
Pakiet 10, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika w rozmiarze CH 8 - 400 mm i 
CH 10 – 400mm? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 8 
Pakiet 20, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika do podawania tlenu przez nos 
bardzo miękkie końcówki o gładkich zakończeniach, mocowanie pod brodą za pomocą miękkiego, przesuw-
nego pierścienia regulacji? 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 9 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie próbki w wersji niesterylnej?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 10 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą na stolik instrumen-
tariuszki 150cm x 260cm, obszar wzmocniony o wymiarach 65cm x 260cm. Gramatura w strefie wzmocnie-
nia 70g/m2 (folia PE 40g/m2)?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 11 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z fartuchem z mankietem o 
długości 7,5cm w rozmiarze XL o dł. całkowitej 138cm zamiast L? (pozycja 2 zestawu)
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 12 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z fartuchami z mankietem o 
długości 7,5cm w rozmiarze XXL o dł. całkowitej 157cm zamiast XL? (pozycja 3 zestawu)
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 13 
 Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z gąbką dwustronną do mycia i
dezynfekcji na szpatułce, o dł. 19cm? (pozycja 8 zestawu)
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.  

Pytanie 14 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z osłoną w kształcie prostokąta 
z gumką 90cm x 100cm wykonaną z transparentnej folii PE o grubości 0,065mm (65g/m2)? (pozycja 14 
zestawu)
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ 

Pytanie 15 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z osłoną w kształcie czepka 
60cm x 60cm (w stanie rozciągniętym 105cm x 105cm) wykonaną z transparentnej folii PE o grubości 
0,065mm (65g/m2)? (pozycja 15 zestawu)
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ 

 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Pytanie 16 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z osłoną w kształcie czepka 
70cm x 70cm (w stanie rozciągniętym 120cm x 120cm) wykonaną z transparentnej folii PE o grubości-
0,065mm (65g/m2)? (pozycja 16 zestawu)
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ 

  
Pytanie 17 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z miską na prowadnik 2500ml 
średnica 18cm, wysokość 9cm? (pozycja 17 zestawu)
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ 

  
Pytanie 18 
Pakiet 44, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu ze wzmocnioną serwetą do 
stengraftów o wym. 235cm x 340cm z dwoma otworami promieniowymi o wym. 12cm x 7cm oraz dwoma 
otworami udowymi o śr. 8cm (wszystkie otwory częściowo wypełnione samoprzylepną folią 
chirurgiczną).Po obu stronach serweta zintegrowana z transparentną folią PE o szerokości min. 55cm i gru-
bości 50um. Serweta wykonana z dwuwarstwowego laminatu (PE +PP) o gramaturze 56g/m2 wzmocniona 
w strefie krytycznej o wym. 120cm x 150cm o gramaturze 106g/m2? (pozycja 18 zestawu)
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ 

Pytanie 19 
Pakiet 44, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety sterylnej 3-warstwowej (włókni-
na polipropylenowa + folia PE + polipropylen), o wymiarach 50 x 50 cm z taśmą samoprzylepną o szerokości
5 cm, gramatura 75 g/m2, chłonność 383%?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ 

Pytanie 20 
Pakiet 44, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety sterylnej 2-warstwowej (włókni-
na polipropylenowa + folia PE), o wymiarach 45 x 45 cm z taśmą samoprzylepną o szerokości 5 cm, grama-
tura 60 g/m2, chłonność 600%?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ 

ZESTAW 20

Pytanie 1 
Pakiet 20
poz.1-2  Czy Zamawiający  wymaga aby cewniki  były  bez  zawartości  ftalanów i  BPA ?  Reszta
parametrów zgodna z SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga ale wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Pytanie 2 
Pakiet 20
poz. 2 Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 550 cm. Reszta parametrów zgodna z SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

ZESTAW 21

Pytanie 1 
Pakiet 13
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 13 w pozycji 2, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów do drena-
żu przezskórnego o średnicy 10.2 Fr i dł. 25 i 45 cm, o średnicy 12Fr i dł.25, 45 cm oraz o średnicy 14Fr i dł.25
cm.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 2 
Pakiet 13
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 13 w pozycji 4, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów dostępu
przezskórnego w składzie: igła typu trokar 21G/15 cm; cewnik wprowadzający zagięty z otworem bocznym,
średnica wew. 2 Fr, średnica zewnętrzna 6.3 Fr, dł. 22 cm,  prowadnik  nitinolowy 0,018" / 60 cm, prowadnik 
0,035" dł. 100 cm z zagiętą końcówką oraz zestawów dostępu przezskórnego w składzie: igła Chiba 22G/15
cm; cewnik wprowadzający wraz z koszulką 4/6 Fr 20 cm i usztywniaczem, które w połączeniu mają gładką,
stożkowatą końcówkę bez krawędzi; prowadnik  nitinolowy 0,018" / 60 cm. Koszulka jest bardzo dobrze wi -
doczna w rtg.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 3 
Pakiet 49
Prosimy o wykreślenie z pakietu 49 pozycji 3 i 4. Wykreślenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyj-
ność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawia-
jącego bardziej korzystnych ofert cenowych.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ. 

ZESTAW 22

Pytanie 1 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Na  warunkach  objętych  niniejszą  umową  Wykonawca  zobowiązuje  się  dostarczyć  do  siedziby
Zamawiającego  Towar,  a  Zamawiający  zobowiązuje  się  do  jego  odbioru.  Własność  Towaru  zostanie
przeniesiona na Zamawiającego z chwilą zapłaty umówionej ceny (wynagrodzenia).”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 2 
Dotyczy warunków umowy § 5

Sporządził Tomasz Świtaj 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:
„Wykonawca  ma  prawo  do  wstrzymania  realizacji  kolejnych  zamówień  w  przypadku  zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego
na fakturze.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 3 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 1% na 0,5%?
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1.2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„w wysokości  5%  wartości  niezrealizowanej  części  umowy brutto  określonej  w § 5  ust.  3  umowy -  w
przypadku odstąpienia przez Zamawiającego albo Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po stronie
Wykonawcy.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 5 
 Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Łączna  maksymalna  wysokość  kar  umownych,  których  mogą  dochodzić  strony  nie  przekroczy  20%
łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 5 ust. 3 powyżej.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 6 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Poza  przypadkami  określonymi  w przepisie  art.  456 ustawy  Pzp  i  innych  powszechnie  obowiązujących
przepisach prawa, bądź pozostałych postanowieniach Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy,
po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy i naliczyć karę umowną w wysokości
5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, określonej w § 5 ust. 3 Umowy, w przypadkach, gdy:...”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Jeżeli  Wykonawca pozostaje w zwłoce z rozpoczęciem lub zakończeniem realizacji  dostawy Towaru tak
dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał ją ukończyć w czasie umówionym, bądź jest już w zwłoce
względem umówionego terminu, Zamawiający może po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej
realizacji umowy, mając na uwadze cel umowy, powierzyć wykonanie dostawy Towaru podmiotom trzecim
na koszt i ryzyko wykonawcy (wykonanie zastępcze).”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8 

Sporządził Tomasz Świtaj 



Dotyczy wzoru umowy § 12 ust. 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Wykonawca  przyjmuje  do  wiadomości,  zgodnie  z  art.  54  ust.  5  ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011r.  o
działalności leczniczej, że czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego
zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Czynność prawna
dokonana  bez  zgody,  o  której  mowa  powyżej,  jest  nieważna.  Zgody  takiej  nie  można  bezpodstawnie
odmówić.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy § 12 ust. 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Wykonawca gwarantuje i zobowiązuje się, że bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem
bezskuteczności:

1) jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio z Umową, a w tym wierzytel-
ności Wykonawcy z tytułu wykonania Umowy i związane z nimi należności uboczne (m. in. odsetki),
nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich;

2) nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim
skutkiem będzie zmiana wierzyciela Zamawiającego;

3) nie zawrze umów przelewu, poręczenia, zastawu, hipoteki, przekazu oraz o skutku subrogacji usta-
wowej lub umownej;

4) celem dochodzenia jakichkolwiek praw z Umowy nie udzieli upoważnienia, w tym upoważnienia inka-
sowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie in-
dziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodar-
czej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia
2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windyka-
cyjną.

Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

ZESTAW 23
Pytanie 1 
Dotyczy Pakiet 42 Poz.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika o długości 3.1
in. (cala), pozostałe parametry zgodne z SWZ
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 2 
2. Dotyczy §3 ust. 4 Umowy dostawy „wymagane jest oznakowanie w języku polskim informujące
o nazwie, ilości, dacie ważności, nazwie producenta” – dla pakietu 42: Zwracamy się z prośbą o
odstąpienie od wymogu oznakowania w języku polskim i dopuszczenie wyrobów posiadających
oznakowanie informujące o nazwie w oryginalnym języku producenta (j. angielskim) zgodnym z
nazwą zamieszczoną w formularzu cenowym. Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 7 kwietnia
2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 r. poz. 974) art. 12 ust. 1 „Wyrób, system lub zestaw
zabiegowy przeznaczony do stosowania przez laików ma etykiety, instrukcje używania i interfejs
użytkownika  w  języku  polskim  lub  wyrażone  za  pomocą  zharmonizowanych  symboli  lub
rozpoznawalnych kodów oraz deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w art.
22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, w języku polskim albo przetłumaczone na język polski”
oraz  ust.  4  „Wyrób,  system  lub  zestaw  zabiegowy  przeznaczony  do  stosowania  przez

Sporządził Tomasz Świtaj 



użytkowników niebędących laikami oraz wyrób, system lub zestaw zabiegowy udostępniony w celu
używania  przez  użytkowników  niebędących  laikami  ma  deklarację  zgodności  UE  albo
oświadczenia,  o których mowa w art.  22 ust.  1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, oraz etykiety i
instrukcje  używania  w  języku  polskim  lub  języku  angielskim,  z  wyjątkiem  informacji
przeznaczonych  dla  pacjenta,  które  podaje  się  w  języku  polskim  lub  wyraża  za  pomocą
zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów”
Odpowiedź
Zamawiający zmienia zapis §3 ust. 4 Umowy dostawy – Załącznik nr 7 do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie: 

4. Wykonawca  zobowiązuje  się  dostarczac�  Towar  odpowiednio  opakowany  i  oznakowany
(wymagane jest oznakowanie w języku polskim informujące o nazwie, ilos�ci, dacie waz�nos�ci,
nazwie producenta – nie dotyczy Pakietu nr 37, 42 )  

Pytanie 3 
Dotyczy § 8 ust.1 pkt 2) Umowy dostawy: Zwracamy się z prośbą o taką modyfikację zapisu, aby 
kara liczona był od wartości brutto umowy pozostałej do realizacji
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

ZESTAW 24
Pytanie 1 
PAKIET NR 4

1. Poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania igły kulkowej w rozmiarze 1,25 x 81 mm (za-
miast 1,20x81mm)? Pozostałe parametry bez zmian.. 

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie.

ZESTAW 25

Pytanie 1 
Czy Zamawiający w  Pakiecie nr 3 oczekuje ewakuatora laparoskopowego o pojemności worka
200ml, 400ml i 800ml do wyboru przy składaniu zamówienia? 
Odpowiedź
Zamawiający wymaga. 

Pytanie 2 
Czy  Zamawiający  dopuści  w  Pakiecie  nr  15  igły  do  biopsji  gruboigłowej,  jednorazowe
kompatybilne z pistoletem Magnum w wymaganych rozmiarach, jedynie w miejsce długości 13cm
prosimy o wyrażenie zgody na dł.  8cm lub 12cm pozostałe  parametry zgodne z  wymaganiami
Zamawiającego? 
Odpowiedź
Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  igły  o  długości  12  cm.  Pozostałe  parametry  zgodnie  z
wymaganiami Zamawiającego.  

Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 22 stapler okrężny jednorazowego użytku, zakrzywiony, z
kowadełkiem przełykowym w kształcie stożka z otworem na nić w rozmiarze 28mm z manualną

Sporządził Tomasz Świtaj 



kompresją tkanki w zakresie 1 - 2,3 mm, z 180 stopniowym oknem obserwacji poziomu kompresji,
dwa  rzędy  tytanowych  zszywek,  pokrętło  z  dwoma  skrzydełkami  dla  lepszej  kontroli,
automatycznie zwalniana blokada spustu?
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 4 
Czy  Zamawiający  dopuści  w  Pakiecie  nr  29  poz.1 stapler  okrężny  jednorazowego  użytku,
zakrzywiony, trzon podgięty o długości 420 mm z manualną kompresją tkanki w zakresie 1 - 2,3
mm, z 180 stopniowym oknem obserwacji poziomu kompresji,  dwa rzędy tytanowych zszywek,
pokrętło  z  dwoma skrzydełkami  dla  lepszej  kontroli,  automatycznie  zwalniana  blokada  spustu,
rozmiary: 21, 25, 28 i 32 mm?
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 5 
Czy  Zamawiający  dopuści  w  Pakiecie  nr  29  poz.2 stapler  okrężny  jednorazowego  użytku,
zakrzywiony, z trzonem wydłużonym, o całkowitej długości 520 mm i długością trzonu ~ 230 mm z
manualną  kompresją  tkanki  w  zakresie  1  -  2,3  mm,  z  ze  180  stopniowym oknem obserwacji
poziomu  kompresji,  dwa  rzędy  tytanowych  zszywek  o  wysokości  5,0  mm,  pokrętło  z  dwoma
skrzydełkami dla lepszej kontroli, automatycznie zwalniana blokada spustu, z wyraźnym sygnale
dźwiękowym po wystrzale, rozmiary:
21 (średnica noża 13 mm, ilość zszywek 16), 25 (średnica noża 17 mm, ilość zszywek 20), 28
(średnica noża 20 mm, ilość zszywek 24) i 32 (średnica noża 24 mm, ilość zszywek 28)?
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści w  Pakiecie nr 29 poz.4 stapler liniowy jednorazowego użytku     z
nożem, nóż w staplerze dla zwiększonego bezpieczeństwa podczas wymiany ładunków, do tkanki
standardowej  (wysokość  zszywki  3,8  mm)  i  grubej  (wysokość  zszywki  4,5  mm),  cztery  rzędy
tytanowych zszywek, długość linii szwu 61 mm, zabezpieczenie przed użyciem otwartego staplera
oraz ponownym użyciem pustego ładunku, mechanizm krzywkowy dla równomiernego formowania
zszywek, zapewniającego hemostazę i szczelność zespolenia?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

Pytanie 7 
Czy  Zamawiający  dopuści  w  Pakiecie  nr  29  poz.5 ładunek  do  staplera  liniowego  z  nożem,
jednorazowego użytku, do tkanki standardowej i grubej, cztery rzędy tytanowych zszywek, długość
linii szwu 61 mm, skrzydełka w części proksymalnej dla ułatwienia wymiany ładunków?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści  w  Pakiecie  nr 29 poz.6 stapler  liniowy poprzeczny,  jednorazowego
użytku, automatyczny, załadowany ładunkiem do tkanki normalnej (wysokość zszywki 3,8 mm) lub
grubej (wysokość zszywki 4,5 mm), dwa rzędy tytanowych zszywek, długość linii szwu 32 mm lub
46 mm, zwiększona ilość zszywek dla lepszej hemostazy (odpowiednio 13, 19), dwie dźwignie -
zamykająca  i  spustowa  oraz  przycisk  otwierający.  Zamawiający  każdorazowo  określi  rodzaj

Sporządził Tomasz Świtaj 



ładunku przy zamówieniu?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści w  Pakiecie nr 29 poz.7 ładunki do staplera liniowego poprzecznego,
jednorazowego  użytku,  automatycznego,  do  tkanki  normalnej  (wysokość  zszywki  3,8  mm)  lub
grubej (wysokość zszywki 4,5 mm), dwa rzędy tytanowych zszywek, długość linii szwu 32 mm lub
46 mm, zwiększona ilość zszywek dla lepszej  hemostazy (odpowiednio 13,  19),  pasujących do
opisu z poz.6. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy zamówieniu?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 43 igły jednorazowe typu FNA do biopsji cienkoigłowej,
18G  x  dł.  16cm,  18cm,  20cm  –  do  wyboru,  pozostałe  parametry  zgodne  z  wymaganiami
Zamawiającego? 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie igły 18G x dł. 20 cm. 

Pytanie 11 
Dotyczy  SIWZ  :  Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  Zamawiający  uzna  za  wystarczające,  jeśli
wykonawca, który  nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie
wraz z ofertą?
Odpowiedź
Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, którego oferta została
najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na
dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych, w tym oświadczenia Wykonawcy w zakresie
art. 108 ust. 1 pkt 5 p.z.p., o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu
ustawy z dnia 16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i  konsumentów (U. z 2021 r. poz. 275) wg
załącznika nr 3 do SWZ. 

Pytanie 12 
Dotyczy  zawarcia  umowy:  wnosimy  o   wyrażeniu  zgody  na  zawarcie  umowy  w  trybie
korespondencyjnym i przesłanie umowy do podpisu pocztą lub elektronicznie.  Niezwłocznie po
podpisaniu, umowa zostanie do Państwa odesłana.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym i przesłanie umowy
do podpisu pocztą

ZESTAW 26
Pytanie 1 
Część 44:
Poz. 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw nieznacznie różniący się od wymaganego:
1.  Serweta angiograficzna w rozmiarze 370X240 cm posiadająca 4 otwory: Owal i koło w rozmia-
rach 12cmx7cm i 12cm wykonana z laminatu 2-warstwowego (włóknina polipropylenowa oraz folio

Sporządził Tomasz Świtaj 



polietylenowo-polipropylenowa)  o gramaturze 56g/m2 z dodatkową warstwą chłonną o wymia-
rach 155x120 cm  - 1 szt.

2. Sterylny wzmocniony antystatyczny fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/
m2, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i
przedramionach o gramaturze min. 40g/m2. Wzmocnienie hydrofilowe umieszczone na zewnątrz
umożliwiające śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste zakończone niepylącym
poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, ze-
wnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm, zewnętrzne dł. 70 i 54cm, wewnętrzne dł. 54cm. Szwy wyko-
nane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm. Oznacze-
nie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożo-
nym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycz-
nej min. 160cmH2O, mniej krytycznej min. 37cmH2O, wytrzymałość na wypychanie dla strefy kry-
tycznej  na mokro min.  129kPa,  uwalnianie cząstek stałych dla powierzchni  krytycznych max 1,3
log10- - 2 sztuki rozmiar XL  oraz 1 szt. rozmiar L
3.  Serwetki włókninowe do osuszania rak w rozmiarze 40x30 cm – 2 sztuki 
4. Pojemnik plastikowy okrągły o pojemności 500 ml, niebieski,  średnica denka: 9,5 cm, wysokość: 6
cm, podziałka co 100 ml - umożliwia identyfikację objętości płynów – 1 sztuka
5. Pojemnik plastikowy okrągły o pojemności 500 ml, transparentny,  średnica denka: 9,5 cm, wyso-
kość: 5 cm, podziałka co 50 ml - umożliwia identyfikację objętości płynów – 1 sztuka
6. Szpatułka do dezynfekcji pola operacyjnego plastikowa rączka, długość całej szpatułki 18,5cm,
wymiary gąbki: 5x5x2,5cm -  1 sztuka 
7. Kompresy gazowe 17nitkowe 8warstwowe 10x10 cm – 30 sztuk 
8. Osłona na sprzęt, foliowa, okrągła, 162x81 cm z gumką – 2 sztuki 
9. Strzykawka PLASTIKOWA 3CZ 10ML LN   - 1 sztuka
10. Strzykawka PLASTIKOWA 3CZ 20ML LL – 2 sztuki 
11. Strzykawka PLASTIKOWA 3CZ 10ML LL – 2 sztuki
12. IGŁA INIEKCYJNA  18G X 1 1/2 (1,2X40MM) – 1 sztuka
13. IGŁA INIEKCYJNA  21G X 1 1/2 (0,8X40MM) – 1 sztuka
14. Serweta na stół instrumentariuszki rozmiar 250X150CM służąca za owinięcie zestawu – 1 sztuka. 
Zapakowany w opakowanie torebka papierowo-foliowa. Na opakowaniu 2 etykiety z nazwą wy-
twórcy, REF, LOT, Data ważności. Sterylizowany tlenkiem etylenu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawu o następujących parametrach –  PO KO-
REKCIE !!! : 
2. Sterylny wzmocniony antystatyczny fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/
m2, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i

Sporządził Tomasz Świtaj 



przedramionach o gramaturze min. 40g/m2. Wzmocnienie hydrofilowe umieszczone na zewnątrz
umożliwiające śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste zakończone niepylącym
poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, ze-
wnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm, zewnętrzne dł. 70 i 54cm, wewnętrzne dł. 54cm. Szwy wyko-
nane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm. Oznacze-
nie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożo-
nym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycz-
nej min. 160cmH2O, mniej krytycznej min. 37cmH2O, wytrzymałość na wypychanie dla strefy kry-
tycznej  na mokro min.  129kPa,  uwalnianie cząstek stałych dla powierzchni  krytycznych max 1,3
log10- - 2 sztuki rozmiar XL  oraz 1 szt. rozmiar L- 
- wykonany z 5 warstwowej włókniny!!!
3.  Serwetki włókninowe do osuszania rak w rozmiarze 40x30 cm – 2 sztuki 
4. Pojemnik plastikowy okrągły o pojemności 500 ml, niebieski,  średnica denka: 9,5 cm, wysokość: 6
cm, podziałka co 100 ml - umożliwia identyfikację objętości płynów – 1 sztuka
5. Pojemnik plastikowy okrągły o pojemności 500 ml, transparentny,  średnica denka: 9,5 cm, wyso-
kość: 5 cm, podziałka co 50 ml - umożliwia identyfikację objętości płynów – 1 sztuka
6. Szpatułka do dezynfekcji pola operacyjnego plastikowa rączka, długość całej szpatułki 18,5cm,
wymiary gąbki: 5x5x2,5cm -  1 sztuka 
7. Kompresy gazowe 17nitkowe 8warstwowe 10x10 cm – 30 sztuk – z nitką RTG!!! 
8. Osłona na sprzęt,  foliowa,  okrągła,  162x81 cm z gumką – 2 sztuki  - zgodnie z wymaganiami
SWZ!!! 
9. Strzykawka PLASTIKOWA 3CZ 10ML LN   - 1 sztuka
10. Strzykawka PLASTIKOWA 3CZ 20ML LL – 2 sztuki 
11. Strzykawka PLASTIKOWA 3CZ 10ML LL – 2 sztuki
12. IGŁA INIEKCYJNA  18G X 1 1/2 (1,2X40MM) – 1 sztuka
13. IGŁA INIEKCYJNA  21G X 1 1/2 (0,8X40MM) – 1 sztuka
14. Serweta na stół instrumentariuszki rozmiar 250X150CM służąca za owinięcie zestawu – 1 sztuka. 
Zapakowany w opakowanie torebka papierowo-foliowa. Na opakowaniu 2 etykiety z nazwą wy-
twórcy, REF, LOT, Data ważności. Sterylizowany tlenkiem etylenu.
Pozostałe wymagania Zgodnie z SWZ
 
Pytanie 2 
Poz. 2:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylną, 3 warstwową, samoprzylepną, wysokochłon-
ną serwetę operacyjną wiskozowo-polipropylenowo-polipropylenową o wymiarach 90x75 cm z ta-
śmą samoprzylepną na krótszym boku o szerokości 5cm. Gramatura 73 g/m2 minimalna chłonność
824%.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 3 
Część 46:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Barwne oznaczniki do podtrzymywania narządów wy-
preparowanych w czasie operacji o grubości 4 mm i długości 900mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza. 

ZESTAW 27

Pytanie 1 
Pakiet 1, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii chirurgicznej, operacyjnej o powierzchni klejącej 30 cm x 28 
cm. Pozostałość zgodnie z SWZ.
Odpowiedź

Sporządził Tomasz Świtaj 



Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 2 
Pakiet 1, poz. 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii chirurgicznej, operacyjnej o powierzchni klejącej 45 cm x 75 
cm. Pozostałość zgodnie z SWZ.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 3 
Pakiet 1, poz. 1-3
Czy zamawiający oczekuje zaoferowania folii chirurgicznych pakowanych jednostkowo sterylnie i następnie
zbiorczo w kartoniki po 10 szt. co ułatwia transport i magazynowanie tego produktu. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga ale wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 4 
Pakiet 1, poz. 1-3
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania  folii chirurgicznych z nieprzylepnymi paskami z obu stron o 
szerokości powyżej  4cm z każdej strony, które ułatwiają aplikacje na pacjencie?
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga ale wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 5 
Pakiet 31
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pompy elastomerowej wykorzystującej zbiornik elastomerowy z 
elastomeru silikonowego oraz ogranicznik przepływu w dystalnej części. Pompa o szerokim zakresie podaży 
od 215 do 335ml, objętości nominalnej 275ml, która poda objętość 240ml z prędkością nominalną 5ml/h w 
czasie 48h tak jak opisana, czyli tak samo dokładnie. Pompa posiada sztywną obudowę chroniącą leki przed 
promieniowaniem UV oraz selekcję zanieczyszczeń na przebiegu linii jednocześnie zapewniając podanie 
leku w bezpiecznym dla pacjenta i personelu w mikrobiologicznie zamkniętym systemie. 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 6 
Pakiet 31
2.Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy obudowa i dren mają chronić leki światłoczułe?
Odpowiedź
Tak obudowa i dren mają chronić leki światłoczułe

Pytanie 7 
Pakiet 6 
Pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników z balonem 50 ml. 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 8 
Pakiet 6 
Pozycja 1

Sporządził Tomasz Świtaj 



Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników w rozmiarze CH18-22. 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 9 
Pakiet 6 
Pozycja 3
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy oczekuje, aby cewnik posiadał metalowy lub poliestrowy 
mandryn do wyboru.  
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10 
Pakiet 11
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodów z maksymalnym 
zastosowanie do 12 miesięcy, obustronnie zagięte typu JJ w rozmiarze CH4.8, długość części prostej między 
pętlami 26 cm, skalowane co 1 cm, popychacz prosty, prowadnica z powłoką PTFE.
Odpowiedź
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11 
Pakiet 11
2.Czy Zamawiający oczekuje, aby cewnik wykonany był z materiału dwuwarstwowego innego niż poliuretan
(wewnątrz  sztywny  dla  utrzymania  drenażu,  na  zewnątrz  miękki  redukujący  dolegliwości  bólowe
pacjentów)  z  pamięcią  kształtu  (redukującą  ryzyko  załamania  cewnika  JJ)  z  maksymalnym  czasem
stosowania do 12 miesięcy, potwierdzonym w Oryginalnej Instrukcji Obsługi Producenta?
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga ale wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 12 
Pakiet 11
3.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodów z maksymalnym 
zastosowanie do 6 miesięcy, obustronnie zagięte typu JJ w rozmiarze CH4.8, długość części prostej między 
pętlami 26 cm, skalowane co 1 cm, popychacz umożliwiający repozycje cewnika nawet po usunięciu 
prowadnicy, prowadnica z powłoką PTFE.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 13 
Pakiet 24
Pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prowadnicy wiodącej czarnej z rdzeniem nitonolowym i powłoką 
hydrofilową na dystalnym końcu o dł. 5cm, odporna na zagięcia i złamania, ułatwiająca przejście przez 
wąskie fragmenty moczowodu. Zakończenie proste, giętki koniec dystalny oraz proksymalny. Długość 
150cm, średnica 0.035". Produkt sterylny.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pod warunkiem że oferowany asortyment jest kompatybilny  
ze sprzętem firmy Storz. 

Pytanie 14 
Pakiet 24
Pozycja 2

Sporządził Tomasz Świtaj 



Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koszuli dostępu moczowodowego pokrytej hydrożelem wewnątrz i 
na zewnątrz kanału roboczego oraz na powierzchni dystalnego rozszerzadła, umieszczona w specjalnym 
aplikatorze ułatwiającym nawilżenie przed użyciem bez uszkodzenie powłoki hydrofilnej, z możliwością 
wprowadzenia przy użyciu techniki Rapid Release (szybkiego zwalniania) co eliminuje potrzebę stosowania 
drugiego prowadnika, z pierścieniem widocznym w RTG na końcu koszulki, wewnątrz mandrynu koszulki 
znajdują się 2 kanały w tym jeden zakończony w części dystalnej 3 otworami, umożliwiającymi podanie 
kontrastu z pozostawieniem prowadnicy w miejscu. Rozmiary wew. 12CH, na zew. 14CH długości 35-45cm
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pod warunkiem że oferowany asortyment jest kompatybilny  
ze sprzętem firmy Storz. 

Pytanie 15 
Pakiet 24
Pozycja 3
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ekstraktowa o rozmiarze CH1.5 oraz CH2.0, długość 120 cm. 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pod warunkiem że oferowany asortyment jest kompatybilny  
ze sprzętem firmy Storz. 

Pytanie 16 
Pakiet 24
Pozycja 3
2.Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy ekstraktor złogów powinien posiadać poliamidową 
powłokę ułatwiającą wprowadzanie oraz wzmocnioną poliestrem końcówkę dla zapewnienia trwałości.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pod warunkiem że oferowany asortyment jest kompatybilny  
ze sprzętem firmy Storz. 

ZESTAW 28

Pytanie 1 
1.  W  celu  zapewnienia  równego  traktowania  stron  umowy  i  umożliwienia  Wykonawcy  sprawdzenia
zasadności  reklamacji  wnosimy o wprowadzenie  w  § 7 ust.  2  projektu umowy 5 dniowego terminu na
rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia  zapisów § 7 ust. 2 wzoru Umowy dostawy -  Załącznik nr 7 do SWZ. 

Pytanie 2 
2.  Czy  w  celu  miarkowania  kar  umownych  Zamawiający  dokona  modyfikacji  postanowień  projektu
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1, 2 ( zał, nr 7 SWZ)

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się
zapłacić Zamawiającemu kary umowne:
1) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto , określonego w § 5 ust. 3 umowy obliczonego od 
wartości niedostarczonej partii Towaru - za każdy dzień zwłoki względem któregokolwiek z  terminów o 
których mowa w § 3 ust. 9 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii 
Towaru;

Sporządził Tomasz Świtaj 



2) w wysokości 10 %  niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3
umowy – w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego albo Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po
stronie Wykonawcy,
3) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy – Prawo
zamówień́  publicznych  w  wysokości   0,5  %  wynagrodzenia  brutto  podwykonawcy  lub  dalszego
podwykonawcy, za każdy rozpoczęty  dzień́ zwłoki, nie więcej jednak niż̇ 10% tego wynagrodzenia.
2. Poza przypadkami określonymi w przepisie art. 456 ustawy Pzp i innych powszechnie
obowiązujących przepisach prawa, bądź pozostałych postanowieniach Umowy, Zamawiający ma
prawo odstąpić od Umowy, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej
realizacji  Umowy,  i  naliczyć  karę  umowną  w wysokości  10  %  niezrealizowanej  części  wynagrodzenia
umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 Umowy, w przypadkach, gdy: (…)

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3 
3.  Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz
ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?               

Odpowiedź
Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 4 Umowy dostawy – Załącznik nr 7 do SWZ, oraz zapis § 7 ust.
5 Umowy dostawy z depozytem  – Załącznik nr 7a do SWZ który otrzymuje brzmienie : 
Zamawiający dopuszcza możliwość składania faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not
obciążeniowych  i  not  korygujących  przez  Wykonawcę  poprzez  Platformę  Elektronicznego
Fakturowania (PEF) lub na adres poczty e-mail: kancelaria@wss5.pl.                

ZESTAW 29
Pytanie 1 
Pakiet 2, poz. 3
Czy zamawiający dopuści dren o dł. 150 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 2 
Pakiet 2, poz. 3
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na
etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga ale wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 3 
Pakiet 2, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu
na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada
osłonę z tworzywa sztucznego?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 4 

Sporządził Tomasz Świtaj 

mailto:kancelaria@wss5.pl


Pakiet 5, poz. 4-5 Czy zamawiający wydzieli poz.4-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie po-
zwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy po-
zwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczci-
wej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości
wyboru.  
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 
Pakiet 5, poz. 5 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie han-
dlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 6 
Pakiet  7,  poz.  7-8,  Czy zamawiający  wydzieli  poz.7-8  do  osobnego pakietu,  takie  rozwiązanie
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest
dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami
uczciwej  konkurencji  w  myśl  ustawy  PZP,  gdyż  większa  liczba  oferentów  stwarza  większe
możliwości wyboru
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

ZESTAW 30
Pytanie 1 
Pakiet  32  poz.  2  Czy  zamawiający  dopuszcza  pęsety  w  rozmiarach  165-225mm  i  rozmiarach
końcówek 0,5-2mm ( w konfiguracji do wyboru przez Zamawiającego)? 
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 2 
Pakiet  32  poz.  3  Czy  zamawiający  dopuści  pęsety  w  rozmiarach  165-240mm  i  rozmiarach
końcówek 0,5-2mm (w konfiguracji do wyboru przez Zamawiającego)?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ. 

ZESTAW 31
Pytanie 1 
Dot. Pakiet nr 16 – Kaczki i baseny
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych, gdzie 1 op. = 100 szt. z od-
powiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do 1 opakowania?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. 

ZESTAW 32
Pytanie 1 
Dotyczy:  Załącznik  nr  1  do  SWZ –  Formularz  ofertowy „Osobą odpowiedzialna  za  realizację
umowy  ze  strony  Wykonawcy  będzie...................................  (imię  i  nazwisko),”  Prosimy

Sporządził Tomasz Świtaj 



Zamawiającego  o  wyrażenie  zgody  na  podanie  działu  lub  stanowiska  osoby  wyznaczonej  do
kontaktów  w  sprawie  realizacji  umowy.  Prośbę  motywujemy  faktem,  iż  w  związku  z  stanem
epidemicznym  pracujemy  w również  trybie  pracy  zdalnej  i  będzie  to  obecnie  utrudnione,  aby
wyznaczyć jedną osobę odpowiedzialną za realizację umowy.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 
Dotyczy:  SWZ,  Rozdział  XIX Opis  kryteriów,  którymi  Zamawiający  będzie  się  kierował  przy
wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert Uprzejmie prosimy o
zmianę kryterium „termin dostawy”, za które Wykonawca otrzyma 0 pkt. z 3 dni roboczych na 5
dni roboczych.  
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia kryteriów ofert określonych w Rozdziale XIX SWZ. 

Pytanie 3 
 Dotyczy: SWZ, Rozdział XX, punkt. 2 Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na podpisanie
umowy drogą korespondencyjną.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 4 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa dostawy wzór, § 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na
dodanie  poniższego  zapisu  do  wzoru  umowy?  Wykonawca  zobowiązuje  się  do  zapewnienia
ciągłości dostaw w okresie trwania umowy – sytuacja nie dotyczy gdy zaległości w płatnościach
Zamawiającego przekraczają 90 dni ponad termin określony w umowie. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 
Dotyczy:  Załącznik  nr  7  do  SWZ,  Umowa  dostawy  wzór,  §  3  ust.  4,  pakiet  nr  37  Prosimy
Zamawiającego  o  dopuszczenie  oznaczenia  za  pomocą  prostych  zharmonizowanych  symboli  i
rozpoznawalnych  znaków.  Opakowania  zastosowane  przez  producenta  posiadają  informacje  w
języku  angielskim  oraz  wyrażone  za  pomocą  zharmonizowanych  symboli  i  rozpoznawalnych
znaków. Poza tym dostarczane są do profesjonalnego użytkownika, jakim jest personel medyczny
szpitala.  Dlatego prosimy o odstąpienie  od wymogu posiadania  przez  opakowania jednostkowe
etykiet  w  języku  polskim.  art.  12.4  Wyrób,  system  lub  zestaw  zabiegowy  przeznaczony  do
stosowania przez użytkowników niebędących laikami oraz wyrób, system lub zestaw zabiegowy
udostępniony w celu używania przez użytkowników niebędących laikami ma deklarację zgodności
UE albo  oświadczenia,  o  których mowa w art.  22  ust.  1  lub  3 rozporządzenia  2017/745,  oraz
etykiety i instrukcje używania w języku polskim lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji
przeznaczonych  dla  pacjenta,  które  podaje  się  w  języku  polskim  lub  wyraża  za  pomocą
zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów 
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis §3 ust. 4 Umowy dostawy – Załącznik nr 7 do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie: 

4. Wykonawca zobowiązuje się dostarczac� Towar odpowiednio opakowany i oznakowany (wymagane
jest  oznakowanie  w  języku  polskim  informujące  o  nazwie,  ilos�ci,  dacie  waz�nos�ci,  nazwie
producenta – nie dotyczy Pakietu nr 37, 42 )  

Sporządził Tomasz Świtaj 



Pytanie 6 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa dostawy wzór,  § 3 ust.  9  Prosimy Zamawiającego o
dopisanie  do  umowy  następującego  zdania:  „Zamówienia  będą  składane  do  godziny  14.
Zamówienia złożone po godzinie 14, będą traktowane jako zamówienia złożone dnia kolejnego” 
Odpowiedź:
Nie zmienia zapisów § 3 ust. 9 wzoru umowy -  załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie 7 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa dostawy wzór, § 6 ust. 2 Prosimy Zamawiającego o
wyrażenie zgody na dostarczenie faktury w wersji papierowej wraz z wysłanym towarem lub na
adres e-mail podany przez Zamawiającego 
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 4 Umowy dostawy – Załącznik nr 7 do SWZ, który otrzymuje
brzmienie : 
Zamawiający dopuszcza możliwość składania faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not
obciążeniowych  i  not  korygujących  przez  Wykonawcę  poprzez  Platformę  Elektronicznego
Fakturowania (PEF) lub na adres poczty e-mail: kancelaria@wss5.pl.                

Pytanie 8 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa dostawy wzór, § 8 ust. 1 Prosimy o modyfikację zapisów
§ 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT
jest  należnością  publicznoprawną,  którą  wykonawca  jest  zobowiązany  odprowadzić  do  urzędu
skarbowego.  Ponadto  sama  kwota  podatku  VAT wliczona  do  ceny  oferty  nie  ma  wpływu  na
korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa dostawy wzór, § 8 ust. 1 podpunkt 1) W naszej opinii
zaproponowana kara umowna 1% jest wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych
wynosi  ona  około  0,1  –  0,2  % za  każdy  dzień  zwłoki.  Zadaniem  kar  umownych  winno  być
skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie do
zniechęcenia  do  udziału  w  zamówieniach  publicznych.  W  związku  z  powyższym  prosimy
Zamawiającego do obniżenia kary umownej do poziomu 0,5% 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa dostawy wzór, § 9 ust. 4 Prosimy Zamawiającego o
wyjaśnienie co miał na myśli powołując się § 3 ust. 3 umowy? 
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis § 9 ust. 4 umowy dostawy – Załącznik nr 7 do SWZ, który otrzymuje
brzmienie :  
Zamawiający może skorzystać z prawa opcji przez złożenie Wykonawcy stosownego oświadczenia
określającego zakres prawa opcji na adres mailowy wskazany w § 3 ust. 14 pkt 2 Umowy.

Sporządził Tomasz Świtaj 

mailto:kancelaria@wss5.pl


Pytanie 11 
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa dostawy wzór, § 12 ust. 6 • Zgodnie z art. 439. Ustawy
PZP pierwsza waloryzacja dokonywana jest nie wcześniej  niż 6 miesięcy od zawarcia umowy .
Prosimy o dostosowanie zapisów umowy do powyższego.  
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia postanowienia wzoru umowy bez zmian (okoliczność, że przepis art. 439
Pzp  wymaga  wprowadzenia  postanowień  dot.  waloryzacji  w  umowach  zawieranych  na  okres
powyżej 6 m-cy nie oznacza jeszcze, że pierwsza waloryzacja ma mieć miejsce w tym czasie).

           Zatwierdził 

/Podpisano w oryginale/ 
         Dyrektor ds. Ekonomicznych 
              i Zarządzania Majątkiem 
                   Łukasz Dolata

Sporządził Tomasz Świtaj 


